۲. متولد ۱۹۲۱ در کفرشوان (مصر)، استاد ادبیات عربی در دانشگاه‌های قاهره و ریاض، طی سال‌های ۱۹۵۴-۱۹۷۷.

- ذهبي، محمد حسين، التفسير و المفسرون، چاپ شيخ احمد زعبي، بيروت، شركة دار الأرقم، بي.تا.
- رشيدرضا، محمد، تفسير القرآن الحكيم، المشتهر باسم تفسير المنار، قاهره، دار المنار، ١٣٧٣ق/١٩٥٤م.
- رومي، فهد بن عبدالرحمن بن سليمان، منهج المدرسة العقلية الحديثة في التفسير، بيروت، مؤسسة الرسالة، ١٤١٤.
- سعفان، كامل على، أمين الخولي في مناهج تجديده، قاهره، المجلس الأعلى لرعاية الفنون و الآداب و العلوم الاجتماعية، ١٣٩٧ق/١٩٧٧.
- همو، المنهج البياني في تفسير القرآن الكريم، قاهره، مكتبة الانجلو المصرية، ١٩٨١.
- شراوى، عفت محمد، إتجاهات التفسير في مصر الحديث، قاهره، مطبعة الكيلاني، ١٩٧٢.
- شريف، محمد ابراهيم. إتجاهات التجديد في تفسير القرآن في مصر، قاهره، دار التراث، ١٤٠٢ق/١٩٨٢م.
- عبدالرحيم، عبدالغفار، الإمام محمد عبده و منهجه في التفسير، بي.جا، المركز العربى للثقافة و العلوم، بي.تا.
- عبده، محمد. تفسير جزء عم، قاهره، ١٣٢٢ق.
- همو، «بنت الشاطي، عائشه عبدالرحمن»، در دانشنامه جهان اسلام، ج ٤، زير نظر غلامعلى حداد عادل، تهران، بنياد دايرة المعارف اسلامي، ١٣٨٠، ص ٢٥٢-٢٥٤.
- كريمي نيا، مرتضى، آرا و اندیشه های دکتر نصر حامد ابوزيد، تهران، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي، ١٣٧٦.
- محتسب، عبدالحميد عبدالسلام، إتجاهات التفسير في العصر الراهن، عمان (اردن)، منشورات مكتبة النهضة الإسلامية، ١٤٠٢ق/١٩٨٢م.

- مخزومي، محمد باشا، خاطرات جمال الدين الأفغاني و فيها مجمل آرائه و افكاره و ...، بيروت، المطبعة العلمية ليوسف صادر، ١٩٣٢.

- نيفر، أحميلة. الإنسان و القرآن وجهاً لوجه، رباط، نشر الفنك، ١٩٩٧.

- Balijon, Johannes M.S. *Modern Muslim Koran Interpretation*, 1880-1960, Leiden: E.J. Brill, 1961.